E D I T A L

LUCIMARA ALVES DOS SANTOS LEAL,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACEDÔNIA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE

CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NO ARTIGO

17 DA RESOLUÇÃO N° 78/92 (REGIMENTO

INTERNO) DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACEDÔNIA,

   FAZ SABER, a todos quanto o presente edital virem ou dele

conhecimento tiverem e, principalmente os Senhores Vereadores com assento nesta

Câmara Municipal, que no dia 02 (dois) de setembro de 2020 (quarta-feira), às 19:00h

(dezenove horas), será realizada “SESSÃO EXTRAORDINÁRIA” para o fim

específico de apreciação da seguinte matéria:

- Projeto de Lei de nº 26/2020, de 27 de agosto de 2020, de autoria do Poder Executivo,

que autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder a abertura de crédito adicional

especial oriundo da transferência financeira da União, através do Fundo Nacional de

Assistência Social, a título de Incremento Temporário ao Bloco de Proteção Social

Básica para Ações de Combate à Covid-19;

- Projeto de Lei de nº 27/2020, de 27 de agosto de 2020, de autoria do Poder Executivo,

que autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar ¨Termo de Fomento com a

entidade sem fins lucrativos “Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de

Fernandópolis”, e dá outras providências.

Câmara Municipal de Macedônia, 31 de agosto de 2020.

___________________________________________

Lucimara Alves dos Santos Leal

Presidente da Câmara Municipal